ti. Lasa. in suo tracta. cōsuetu. Burgūdie rubri.  
 4. quā intitulat *Vesdrot*. §. 22. versi. sed nunqđ  
 in si. et versi. se qnti. ¶ Quarto d' causa materia  
 li patet qđ id qđ vēditur est redditus pecunialis  
 ex fructib⁹ qui a sua propria natura est onimo  
 do dividuus et est vsus fructus a quo descen-  
 dit not. in. l. 4. §. si. et in. l. stipulationes nō diui-  
 dūt ut vbi late docto. d' verbo obliga. nimis  
 ergo si redditus pro parte et pro rata partis  
 redimi possit vt hic dicitur: qđ materia ipsius re-  
 ditus est mere dividua nō autē eius diuisio co-  
 rumpit substantia cōtractus. l. i. §. si vsus fruc-  
 to. ff. ad. l. fal. l. 2. §. ff. de vsu. ea. re. d' vsu. cōsu.  
 qđ cōditiō vbi dispositu est dividuum debet re-  
 solvi dividue: ad impleta cōditione pro parte  
 vt est casus not. in proprio. in. l. cui vsus fructus  
 ff. de vsu. fruct. lega. vbi Bar. et docto. licet vi  
 debatur cōtrariu qđ cōditiones sunt dividue  
 et debent ad impleri in specifica forma. l. q̄ he-  
 redi. et. l. meuias cum cōcor. de cōdi. et demō-  
 stra. ¶ Quinto d' causa fina. patet qđ reddit⁹  
 redimibiles ad inuenti fuerūt ad auferēdam o-  
 pressione redditu perpetuorū nā qđ ppetui cru-  
 deliores erant vsuris: vt dicebat quidā Andre-  
 doctor relatus a Conra. q. 82. in argu. §. t pre-  
 ter. 2. col. eo qđ nō licebat ibi redimere oppres-  
 onem nec bona pretiosa ab onere illorū exone-  
 rare. vnde adinuenti suere redimiles vt qđ cru-  
 delitas perpetuorū excoriabat grā redimibili-  
 tatis libere mederet. istud sentit Conra. in d. q.  
 83. per totā et in. d. q. 82. et est demēte aliorum  
 vnde ad hoc vt oppresio perpetuorū nō parū:  
 sed per omnia cessaret necessariu fuit per oīa  
 qđ redimibilis redditus (vt in substātiā eisen-  
 tia redimibilitatis per omnia diffireret ab esse-  
 nia perpetuitatis) posset redimi in solidū vel in  
 parte et in parte partis id est pro rata oblata et  
 recepta: ne alias si prout quotidie acidit (ob o-  
 nera et sumptus prediorū familie vectigaliū et  
 tributorū) pecunia integraliter ad redēptionē  
 nō posset de facili cōgregari difficultaretur ob  
 hoc facultas redimendi sed si pro parte posset  
 redimi paulatim: facilius impleri sperabatur.  
 l. cū beres. §. Duobus. ff. de statu liber. not. in. l.  
 quidā existimauerūt. ff. si cert. peta. ¶ Sexto d'  
 causa precisa patet qđ isti redditus occasione ac-  
 cepta ex nsā malitia vere surrogati fuerūt lo-  
 co cōtractus mutui gratuiti nam qđ pōtifices  
 prospererūt qđ ille regiones germanie erant  
 auare nec pauperib⁹ oppressis et gratis mutua  
 revolebant sed omissa super erogatione chari-  
 tatis elegerunt inter se viā huius contractus  
 per qđ qrendo q̄ sua sunt saltim pauperib⁹ nō  
 deesset remediu subventionis: ideo procurarūt  
 cū maxima cōsideratione vt isti redditus tolle-  
 rarentur quātū ad diuitias vel positos in neces-  
 sitate leui quibus licet grā charitatis non erat  
 auferenda nō tamē eis erat sub mortali pecca-  
 to mutuādū gratis vt in d. versi. si vnuus deute-  
 ro. 15. c. quo ad attenuatos ch. ne dispositio esset  
 inniqua nec expresse interdicterūt redditū em-

ptionē nec illicitū fecerūt sed nichil in hoc des-  
 clararūt vt abusores ementes ab attenuatio-  
 nē occasione accepta magis qđ eis data a pontificis  
 bus saltē illis per istā viam subuenirent ne de-  
 esset attenuatio genus subventionis ad miseri-  
 as humanas sufficiendas ablata charitatis gra-  
 tuiti mutui via. voluerūt ergo pontifices qđ qđ  
 teste cordis oculo et attenta generalitate im-  
 positionis redditus super bonis et necessitate  
 proximorū isti cōtractus surrogabantur loco  
 mutui gratuity (qui talibus fieri deberet) qđ iā  
 qđ grā cōsideratio gratia ob frigiditez nsā il-  
 lis nō siebat: grā tamen ficta libere redēptionis  
 per partes (in eis locū surrogate per hāc  
 cōtractationē) nullatenus posset auferri sicut  
 nec gratia grata mutui gratuity absq; pecāto  
 nō auserebatur vnde scriptū est ecclasiasti. 14. c.  
 in diuisione sortis da et acipe et t iustifica ani-  
 mam tuā. vt demonstret dñs qđ si gratia dñsi-  
 sa sors. i. p̄tū datur dñsa dbeat recipi iusta  
 formā a pōtificib⁹ tolleratā vt anima aliquā  
 iustificetur vnde habetur prouer. 14. aliij diui-  
 dunt p̄pria et dñctorē sūt: aliij rapiunt alīenā  
 et semper in egestate sunt. ne ergo fideles de-  
 uiarent a via veritatis et charitatis tota liter  
 (qđ tan diuities qđ pauperes magis gratis qđ a  
 lio modo pecunia apetebant et ita egēbat pro-  
 visione redēptionis per partes in statu suo vñ  
 sicut alijs) ideo pōtices cū gratia grata re-  
 dēptionis per partes aprobarunt non autē ali-  
 ter neq; alio modo vt ex eo qđ redēptionis per  
 partes fieri poterat de facili a vendentibus va-  
 lētibus sic se exonarare a redditibus ex capite  
 quasi more in neglectu redēptionis eorū ins-  
 tificaretur redit⁹ vt in simi. volūt Pau. d cast.  
 in dic. cōsl. 289. primo volū. si. verbis t Conra.  
 q. 84. cōclu. 5. pro quo facit. qđ legitur leuiti. 25.  
 c. versi. si attenuatus qđ sola pars p̄tū ab atte-  
 nuato poterat exigī per quem tex. creditores  
 montū Janue et Fiorentie et similiū cōpelle-  
 bantur. 28. tantū decentū datis illis ciuitatib⁹  
 tēpore redēptionis recipere et omne aliud p-  
 redditibus acceptis in sorte computare et prop-  
 ter talē recōpensam plures doctores illos re-  
 ditus mōtūm approbabant vt aprobat Lautē.  
 de rodul. in tracta. de vsur. 3. p̄ncipa. parte. §.  
 facti ergo. prius seriē. tc. ibi cum hoc tamē pac-  
 to qđ ipsi comunitati: liceat redimere ipsum de-  
 bitū mōtis creditori soluendum pro pretio di-  
 cti iuris ad rationem. 28. pro centenario et qđ  
 creditor ad dictā rationem teneatur retro vē-  
 dere ciuitati ad omnē eius voluntatē: idem ipse  
 Rodul. post fratrem Guido. de belgrā. ibidez  
 prima. q. fi. col. versi omittimus nunc alia moti-  
 ua satī est qđ et si vēlint reuendere ciuitati nō  
 possunt vendere nisi ad rationem. 28. aut. 30. p-  
 centenario idem ipse post oēs. 8. q̄stiones mō-  
 tis. §. cuntozū. 7. col. versi. ista dicta. et in. §. ad  
 hoc sciendū. 5. col. versi. probat qđ emitut: idez  
 ipse in. 2. par. q. 18. vbi refert Capū de castellio.  
 idem tenentē. idem archie: florē. in sua summa an-

tonina in rubrica motis florentie. §. 12. incipit.  
tertio probatur. idem Contra. q. 83. in argu. §. 13.  
sic versi. et tamen de facto p quo facit illud Gen  
ne. 4. 7. qd redidit Joseph. predia egyptis retē  
ta tam. 4. parte. ne alias deficiēte cultura te  
rra redigeretur in solitudinē vnde patet ex pre  
dictis qd ex causa precisa qz alio modo facili  
tate redimēti vti nō potest attenuans qd cō  
cedi debet sibi redemptio per partes qz satis  
est qd vendentes attenuati deterioris cōditio  
nis efficiuntur qz iudei attenuati erant iure Ze  
nitico. et qz ciuitas tanne et Florentie sunt ho  
dierna die emendo redditus montū absqz eo qd  
cōpellantur redimēre integraliter premaxime  
cōtra. l. charitatis in auersione gratiātū motui  
in cui locū sucessit hec gfa. Et qz aliud faciūnō  
perpendūt opus amici sed inimici iuxta illud  
in labiis suis indulcat inimicus i corde suo in  
sidiatur ut subuertat proximū in souē. in oculi  
suis lachrimatur inimicus et si inuenērīt tē  
pus non satiabitur sanguine ecclastī. 12. ca. Si  
habēs conuinet tecū et euacuabit te et ipse nō  
dolebit super te si necessarius illi fueris suplā  
tabit te et subridens spē dabit narrans tibi om  
nia bona et dicet quid opus est tibi et cōsunder  
te in cibis suis donec te erināiat bis et ter et in  
nouissimo derridebit ecclastī. 13. ca. ¶ Septi  
mo de causa necessaria patet qz si difficultata  
cōditione redimibilitatis in effectu redditus es  
siceretur perpetuus: palliaretur isto casu vſura  
ea ratione qz adest modicitas pretiū nā tantu  
datur premium redimibilis redditus et in effectu  
vndit (ex difficultate redemptionis) redditus  
perpetuus. adest etiā cōditio redimēdi vnde  
attenta tali difficultate cū tali cōditione et  
illa modicitate h̄tij: resultat palliata vſura ex  
comunitate. illa glo. in ca. conqstus de vſur. d  
qua late d. est supra nec potest dicere emptor  
particularis solutio affert plura in cōmoda vnde  
nō teneor pro parte recipere sed integrali  
ter. vt dicitur in l. plane. ff. famil. hercis. l. qdā  
existimauerunt. ff. si cert. peta. qz illud procede  
ret si gratis mutuaret aut suū tantū pretiū re  
petere velet vbi autem elegit lucrū redditus  
per istam viā cū facultate recipiendi capitale  
si offeratur aut plusqz dedit si nō redimatur sed  
redditus prolongetur: tunc. qz elegit lucrū cer  
tū et indubitatū absqz expensa probationis an  
sit verissimile vel non suū lucrum cessans: tūc d  
hoc non potest conqri sed seruet formaz hanc  
cōtrabendi qz ob tales certitudinē lucri extra  
mag. grauant illos (si gravamen dici potest) vt  
insolidū vel in parte recipiant aut abstineat a  
contrabendo per hanc viā nec obstat si dica  
tur scđo qd licet redemptio per partes nō ser  
uetur aduc tamen remanet sustentia redimibi  
litatis qz possibiliter poterit redimere integrā  
liter si velit venditor sicut in casu dīvitarum  
futurarū qz aperte hoc est cōtra substantiā li  
bere et gratiose redimibilitatis et cetera hanc  
dispositionem pape. Martini precipue in re